



"2024, año de los pueblos yumanos, pueblos originarios y de las personas afromexicanas"

UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA

Asunto: NOTIFICACIÓN DE RESPUESTA

Folio. - **PNT/020068223000285**

Mexicali, B.C, a 9 de enero de 2024

ESTIMADO SOLICITANTE:

Anteponiendo un cordial saludo, con fundamento en los artículos 55, 56 fracción II y 125 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Baja California; se procede a dar respuesta a la solicitud de información con No. Folio **PNT/020068223000285** recibida por conducto de la Plataforma Nacional de Transparencia.

Bajo este contexto, se ponen a su disposición los oficios 1285/2023-2 de fecha 13 de diciembre de 2023 y 2035/2023-2 de fecha 21 de diciembre de 2023 con adjunto, expedidos por la Coordinación General de Vinculación y Cooperación Académica y la Coordinación General de Servicios Estudiantiles y Gestión Escolar ambas de la Universidad Autónoma de Baja California, respectivamente; lo anterior, con el objetivo de dar respuesta a su solicitud.

Cabe señalar que se pone a su disposición, únicamente la información que es generada, obtenida, adquirida, transformada o en posesión de los archivos de esta casa de estudios, en estricto apego a lo dispuesto en el artículo 122 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Baja California.

En caso de inconformidad: Cuenta con un plazo de 15 días hábiles, contados a partir del día siguiente de la fecha de notificación de la presente respuesta, para presentar recurso de revisión ante el Instituto de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales del Estado de Baja California, a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, <http://www.plataformadetransparencia.org.mx/>, en la sección denominada "Quejas de Respuestas", o bien, en forma escrita o mediante escrito libre, en el domicilio del Instituto.

Dudas o aclaraciones: Si tiene alguna duda sobre el derecho de acceso a la información y/o de protección de datos personales o del proceso para presentar su inconformidad en contra de la presente respuesta, le sugerimos llamar al teléfono 686-551-82-32, o escribirnos al correo electrónico staip@uabc.edu.mx, donde con mucho gusto le atenderemos.

Sin otro particular por el momento, esperemos que la información le sea de utilidad.

"Por la Realización Plena del Ser"
LA COORDINADORA

KARINA CÁRDENAS RODRÍGUEZ





**COORDINACIÓN GENERAL DE VINCULACIÓN Y COOPERACIÓN ACADÉMICA
DEPARTAMENTO DE VINCULACIÓN**

**DRA. KARINA CÁRDENAS RODRÍGUEZ
COORDINADORA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA
Presente**



Por este conducto, en atención a la solicitud de acceso a la información pública número **020068223000285**, hago de su conocimiento que previa búsqueda exhaustiva en los archivos de esta Coordinación General y atendiendo a los criterios establecidos en la mencionada solicitud a continuación se enlistan las respuestas a la información requerida.

1. La información de las últimas tres encuestas de seguimiento a egresados podrá consultarse en los siguientes enlaces:
 - Reporte técnico de Seguimiento a Egresados 2020:
https://drive.google.com/file/d/10-szGz_E2-Z0yQWKjc6MO7rUBpCuydd9/view?usp=sharing
 - Reporte técnico de Seguimiento a Egresados 2021:
https://drive.google.com/file/d/1nbaCTR_AZeWyOsF19MNQTXFriiHR8JeP/view?usp=share_link
 - Reporte técnico de Seguimiento a Egresados 2022:
https://drive.google.com/file/d/1zg2zU2yRRU-A-bZdrufFap4CvpBsewuX/view?usp=share_link
2. Actualmente se cuenta con 2,086 convenios vigentes; 1683 con sector público y privado y 403 en términos de movilidad académica y/o intercambio estudiantil. La información puede consultarse en los siguientes enlaces:
 - Convenios de Vinculación: <http://www.cgvca.uabc.mx/convenios/vinculacion/>
 - Convenios de Cooperación Académica: <http://www.cgvca.uabc.mx/convenios/cooperacion/>
3. No se cuenta con información vigente sobre la satisfacción de empleadores respecto a los egresados de la Institución. Las prácticas de recolección de recomendaciones u observaciones importantes se realizan habitualmente en las reuniones de Consejos de Vinculación en cada Unidad Académica.

Sin otro particular de momento, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludos.

ATENTAMENTE

**Mexicali, B.C., 08 de diciembre de 2023
"POR LA REALIZACIÓN PLENA DEL SER"
COORDINADORA GENERAL**

P. A. Martha Lobo Rodríguez

DRA. MARTHA OFELIA LOBO RODRÍGUEZ



**UNIVERSIDAD AUTÓNOMA
DE BAJA CALIFORNIA**



**COORDINACIÓN GENERAL DE
VINCULACIÓN Y
COOPERACIÓN ACADÉMICA**



COORDINACIÓN GENERAL DE SERVICIOS ESTUDIANTILES Y GESTIÓN ESCOLAR
Departamento de Registro y Control Escolar

Oficio No.2035/2023-2

DRA. KARINA CÁRDENAS RODRÍGUEZ
Unidad de Transparencia y Acceso a la Información Pública
U.A.B.C.
Presente

En relación a la solicitud de información pública recibida por la Plataforma Nacional de Transparencia con número de folio **020068223000285** recibido por esta Coordinación General, en donde se solicita información acerca de:

"Buen día, por motivo de una investigación que estoy realizando para mi posgrado solicito a su Entidad Información de los últimos 3 años de Indicadores de: ...Índice de deserción. -Índice de reprobación. -Aprovechamiento o promedio de calificaciones. -Porcentaje de egreso y titulación."

Le informo, que la información solicitada se envía por medio de correo electrónico. Sin otro particular por el momento, reitero a usted la seguridad de mi atenta y distinguida consideración.

ATENTAMENTE

Mexicali, Baja California, a 21 de diciembre de 2023

"POR LA REALIZACIÓN PLENA DEL SER"

COORDINADORA GENERAL

M.I. EDITH MONTIEL AYALA

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE BAJA CALIFORNIA



COORDINACIÓN GENERAL DE SERVICIOS ESTUDIANTILES Y GESTIÓN ESCOLAR



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE BAJA CALIFORNIA



UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA



X C.c.p. Expediente
EMA/MAGL/mgpl